tf~,·
Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das n. .:. .

Protocolo

N.0 187, Liv. 24, Fls. --

às 15:15hs.

APROVADO ... OR UNANIMIDADE

E~ ses ão· de 1 6 MAR. 015
- - ~/

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 16/03/2015. Legislativo
O Projeto de Resolução N°,030/2015

X Requerimento
O Indicação

Assinat~ário
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (1° Secretário)

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, sejam respondidos os seguintes questionamentos da parte

do PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista os questionamentos de vários funcionários

públicos municipais, principalmente, os lotados na Secretaria Municipal de

· Educação:

1. É verdade que existe em curso a terceirização dos serviços de limpeza e

segurança na educação, saúde e outros órgãos da municipalidade? Havendo,

baseado em qual dispositivo: lei, decreto ou quais outros instrumentos

burocráticos?

2. Em havendo terceirização, qual empresa seria responsável, qual o valor do

contrato e quais outros serviços seriam realizados pela possível empresa?

Infelizmente, em sendo verdade o curso da desconfiança supracitada, a

Câmara, a população e, principalmente, os funcionários públicos da cidade vivem

de sobressaltos, posto que o poder público municipal não preza pela transparência

de seus atos políticos-administrativos. Assim posto, o requerimento tem razão de

ser, posto que as tentati as de se obstruir, destruir e objetar-se aos direitos dos

servidores públicos municip is são regra e não exceção no atual governo.

2015.
· cipal de Barra do Garças-MT., 16 de março de

ERREIRA CARDOSO NETO
(Kiko)

Vcrcador-PT
1" Secretário